אולם בין השירים המושרים הרבים, יש גם כאלה שלא שפר גורלם והם נותרו בצד הדרך, למרות שהיה להם לחן, לעתים קליט. כזה הוא השיר "המגדל הראשון" שכתב נתן אלתרמן והלחין מרדכי זעירא בעקבות עלייתו על הקרקע של קיבוץ תל-עמל (כיום – ניר-דוד), ראשון יישובי חומה ומגדל.

תל-עמל עלה על הקרקע בעמק בית שאן בנר שני של חנוכה תרצ"ז (10 בדצמבר 1936), ופתח תקופה חדשה בקורות ההתיישבות בארץ: הקמת יישוב מבוצר תוך יום אחד, לאורך הגבולות ובמקומות רגישים מבחינה ביטחונית. כך קמו עד שלהי 1939 גם חניתה, דן, דפנה, עין-גב, טירת צבי ונגבה ועוד כ-50 יישובים שכולם נבנו במתכונת חומה ומגדל.

אלתרמן היה קשור באופן אישי לקיבוץ תל-עמל, מכיוון שאחותו הצעירה לאה נמנתה עם קבוצת המייסדים.